令和６年９月１８日

 報道機関各位

  中南地域県民局地域連携部長

  （ 公 印 省 略 ）

中南地域の大学生のためのキャリアデザインツアーの開催について
（令和６年度中南型キャリアデザインが育む地元愛着・定着促進事業）

 平素より、県行政の推進に当たり、御理解・御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

中南地域県民局では、中南管内の大学生及び留学生が、行政機関や民間企業を交えた企業

訪問を行い、企業の代表の経歴や作業現場の見学、体験を通じ、地域の魅力や企業が持つ技

術力への理解を深め、今後のキャリア形成の幅を広げ、自身の将来を考えるきっかけを作る

ことを目的として、下記のとおり「中南地域の大学生のためのキャリアデザインツアー」を

開催しますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時

  令和６年９月２０日(金) ９：００～１６：３０

※取材対応時間は、製造工程の守秘義務により下記となりますので御了承ください。

１１：００～１１：４５ Orbray(株)社長講演会

１３：５０～１４：２５ Orbray(株)社員と学生によるワークショップ

２ 開催場所

  Orbray株式会社 (黒石市大字下目内沢字小屋敷添５－１)ほか

３ 参加者

  弘前大学、弘前学院大学、柴田学園大学の３年生 ７名（留学生１名含む）

４ その他

  取材につきましては、会社受付の関係上あらかじめ下記担当まで御連絡くださるよう

お願いいたします。

報道機関用提供資料

担当部署

担当者

中南県民局地域連携部

地域支援チーム 総括主幹 久保田 聡

        主  事 阿部 ななみ

電話番号 直通 0172-32-2407

報道監 地域連携部長 雪森 正三

9.202024.

中南地域の大学生のためのキャリアデザインバスツアー

自分のビジョンを、デザインしよう！
『CAREER DESIGN TOUR』は、青森県中南地域の企業や官公庁をめぐりながら、
社会人の先輩との交流を通じて、自身のキャリアの幅を広げ、将来を考えるためのバスツアーです。
是非この機会にご参加ください。

参加費無料
食事代は自己負担

キャリアデザインツアー

黒石・平川コース
対象 学部1～3年生、留学生 定員 先着20名

金

弘前大学集合、出発
地方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研究所
移動
Orbray ㈱概要説明
Orbray ㈱ 社長講演会
Orbray ㈱ の若手社員と社員食堂で昼食
Orbray ㈱工場見学
Orbray ㈱社員と学生によるワークショップ
移動
平川市役所
弘前大学着

9：00

9：30

10：30

10：40

11：00

12：00

13:00

13：50

14：30

15：00

16：30

10：30

10：40

11：00

11：45

13：00

13：45

14：25

14：50

16：00

～

～

～

～

～

～

～

～

～

CAREER DESIGN TOUR time schedule

https://www.aomori-itc.or.jp/soshiki/nou_ringo/

https://orbray.com/

https://www.city.hirakawa.lg.jp/

地方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研究所

Orbray ㈱

平川市役所

▼ お申し込みはこちらのQRコードから！

 〒036-8345 青森県弘前市蔵主町４

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenmin/ch-renkei/
0172-32-2407 ch-renkei@pref.aomori.lg.jp

CAREER DESIGN TOUR

〈お問合せ〉 青森県中南地域県民局地域連携部

201op
長方形

201op
長方形

201op
テキストボックス
※大学からのバス・タクシーの送迎あり